
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00275/2022 
 
HOMOLOGO, obedecidas as formalidades legais, o presente procedimento licitatório, que declarou
vencedora e adjudicou à empresa abaixo relacionada o objeto do Edital de Pregão Eletrônico em
referência. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de manutenção
predial preventiva, corretiva, preditiva e pequenas intervenções, incluindo mão de obra e fornecimento de
todo o material, ferramentas e equipamentos necessários, em conformidade com as normas
regulamentares vigentes, nas dependências da Câmara Municipal de Curitiba, por um período de 12
(doze) meses, de acordo com as especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que
veicula o Termo de Referência. 
EMPRESA: EMPRESA PARANAENSE DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI - ME. 
CNPJ: 11.296.296/0001-56 
VALOR: R$ 1.692.830,40 (um milhão, seiscentos e noventa e dois mil, oitocentos e trinta reais e
quarenta centavos). 
 

 
PALÁCIO RIO BRANCO, 16 de fevereiro de 2023. 

 

Marcelo Tscha Fachinello

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA



Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 15 de fevereiro de 2023.   

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00275/2022

HOMOLOGO, obedecidas as formalidades legais, o presente procedimento licitatório, que declarou vencedora e adjudicou à

empresa abaixo relacionada o objeto do Edital de Pregão Eletrônico em referência. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de manutenção predial preventiva,

corretiva, preditiva e pequenas intervenções, incluindo mão de obra e fornecimento de todo o material, ferramentas e

equipamentos necessários, em conformidade com as normas regulamentares vigentes, nas dependências da Câmara

Municipal de Curitiba, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações descritas no ANEXO I, parte

integrante do Edital, que veicula o Termo de Referência. 

EMPRESA: EMPRESA PARANAENSE DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI - ME. 

CNPJ: 11.296.296/0001-56 

VALOR: R$ 1.692.830,40 (um milhão, seiscentos e noventa e dois mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos).

PALÁCIO RIO BRANCO, 16 de fevereiro de 2023.   

Marcelo Tscha Fachinello : Presidente 
 

 

DECRETO Nº 247 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram

conferidas pelo inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Curitiba, Decretos Municipais n.ºs 213/1992, 804/2000 e

tendo em vista o contido no Ofício n.º 30/2023-SGM, Protocolo n.º 04-006230/2023,

RESOLVE

RETIFICAR, o Decreto Municipal n.º 692/2021, que nomeou EMANUELLE VIANA RODRIGUES, para exercer cargo em

comissão da Secretaria do Governo Municipal, determinando que a nomeada preste serviços na Secretaria Municipal de

Defesa Social e Trânsito, a partir de 9 de fevereiro do corrente.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 16 de fevereiro de 2023.   

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal 

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração, Gestão de Pessoal e Tecnologia da Informação 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

Retifica o Decreto Municipal n.º 692/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 33 - ANO XII

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Página 19


